



ZMLUVA O DIELO

na rekonštrukciu priestorov v suteréne budovy na Miletičovej 3 v Bratislave, na uloženie
formulárov z SODB
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona 513/ 1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodný zákonník)

Číslo u objednávateľa: 3 -1 - 113 /2001 -130

Číslo u zhotoviteľa: 22/ 2001

Objednávateľ: Štatistický úrad Slovenskej republiky
Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26
zastúpený: RNDr. Petrom Machom, predsedom
bankové spojenie: NBS
č.ú.: 43-2329002/0720
IČO: 166 197

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ: POLYS-ING., spol. s.r.o., stavba, obchod, doprava
Konventná 19, 811 03 Bratislava
zastúpená konateľmi : Ing. Emilom Bališom, Robertom Rudolfom
bankové spojenie: Bank Austria Creditanstalt, a.s.
č.ú.: 50492007/8080
IČO: 35 760 851
DRČ: 35 760 851/600

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. I

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je rekonštrukcia priestorov v suteréne budovy ŠÚ SR na Miletičovej 3 v Bratislave pre účel uloženia vyplnených tlačív zo SODB. Rozsah práce je uvedený v prílohe č. 1 - položkový rozpočet.

Čl. II

Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. I do 28.2.2002.
2. Predmet zmluvy bude realizovaný podpísaním preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením termínu zhotovenia diela je objednávateľ oprávnený vymáhať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý započatý deň omeškania.

Čl. III

Cena

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje 774 867,10 Sk bez DPH, DPH (10%) 77 486,70 a cena s DPH predstavuje 852 353,80 Sk.
2. Kalkulácia ceny je v prílohe č. 1 - položkový rozpočet.

Čl. IV

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany súhlasia s možnosťou čiastkovej fakturácie ceny diela.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru za práce a dodávky, ktorých prevzatie je písomne potvrdené oprávneným zamestnancom objednávateľa na dodacom resp. montážnom liste a musí zodpovedať položkám kalkulovaným v položkovom rozpočte v prílohe č. 1.
3. Súčet čiastkových faktúr môže dosiahnuť maximálne 70% zmluvnej ceny diela. Zvyšok zmluvnej ceny môže byť faktúrovaný až po podpísaní preberacieho protokolu za dielo.
4. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
5. Faktúry sa považujú za uhradené dňom splatnosti, ktorý je uvedený na príkaze na úhradu a potvrdený peňažným ústavom objednávateľa.
6. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou fakturovaných položiek je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý započatý deň omeškania.

Čl. V

Osobitné ujednania

1. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi pripojenie na zdroj vody a elektrickej energie.
2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi uzamykateľnú miestnosť a umožní mu používanie sociálnych zariadení.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov BOZP a PO svojimi zamestnancami.
5. Zhotoviteľ odovzdá dielo zodpovedajúce požadovanej kvalite podľa platných technických noriem.

Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku 3 roky odo dňa jeho písomného prevzatia objednávateľom.

7. Zhotoviteľ bude realizovať dielo v čase 7,00 - 18,45 hod.
8. Na rokovanie vo veciach realizácie diela poveruje objednávateľ svojho zamestnanca p. Jána Marčeka.

Čl. XI Záverečné ustanovenia

1. Každý bod tejto zmluvy je jej podstatnou náležitosťou.
2. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Táto zmluva je uzavretá na dobu určitú, a to do doby splnenia záväzkov dohodnutých medzi zhotoviteľom a objednávateľom v tejto zmluve.
4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami.
5. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré neupravuje táto zmluva sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má povahu originálu a každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

V Bratislave, dňa 20.12.2001

Štatistický úrad Slovenskej republiky
Miletičova 3
824 67 Bratislava

Peter Chadov

.....
objednávateľ

POLYS - ING. spol. s r.o.

stavba, obchod, doprava
KONVENTNÁ 19, 811 03 BRATISLAVA
IČO: 35 760 851, DIČ: 35 760 851/600

Kristof
.....
zhotoviteľ

Aty *il*

Príloha k Zmluve o dielo č. 22/2001

Rekonštrukčné práce budú realizované v priestoroch suterénu budovy na Miletičovej 3, a to v miestnostiach číslo 006, 007, 008A, 008C, 009, 011, 018A, 019, 023 a v chodbe suterénu.

Bežné stavebné práce

	m.j.	množ.	j.c.	spolu	T
Montáž priečok jednoduchých	m ²	96	706,30	67.804,80	27,22
Zhotov. vnút. omiet. strop.	m ²	242	254,-	61.468,-	2,65
Zhotov. vnút. omiet. stien	m ²	192	202,40	38.860,80	6,71
Zhotov. pieskocement. poter.	m ²	242	187,70	45.423,40	23,448
Očistenie soklov	hod.	170	111,30	18.921,-	
Vyrov. nerov. povrchu	m ²	175	98,30	17.202,50	5,775
Oprava omietok nad 10 %	m ²	842	50,60	42.605,20	13,472
Začistenie omietok	m	930	31,50	29.295,-	3,720
Zakrývanie rozvodov	m	1200	11,-	13.200,-	
Čistenie, zametanie	m ²	984,37	4,75	4.675,70	82,995
					=====
Presun hmôt	T		82,995		
			1022,-	84.821,10	
				<u>424.277,50</u>	=====

Maľby - nátery

Oprašenie stien	m ²	1283,92	15,-	19.258,80	
Oškrabanie starej maľby	m ²	1283,92	7,-	8.987,40	
Izolovanie	m ²	641,96	28,-	17.974,90	
Maľba Esmal	m ²	1283,92	35,-	44.937,20	
Tmelenie 10 %	m ²	128,39	75,-	9.629,20	
Odmastenie	m ²	78	20,-	1.560,-	
Základný náter	m ²	78	35,-	2.730,-	
Email	m ²	78	50,-	3.900,-	
Zakrývanie	m ²	600	15,-	9.000,-	
				<u>117.977,50</u>	=====

Elektro

Revízná správa				4.000,-	
Demontáž, montáž zásuviek	ks	30	50,-	1.500,-	
Demontáž, montáž vypínačov	ks	30	50,-	1.500,-	
Montáž rozvodov	m	210	10,-	2.100,-	
Dodanie zásuviek	ks	30	120,-	3.600,-	
Dodanie vypínačov	ks	30	160,-	4.800,-	
Spojovací materiál				5.000,-	
				<u>22.500,-</u>	=====

kolári

Demontáž kľučiek, štítkov zámkov, vložiek	ks	38	95,-	3.610,-
Montáž kovania	ks	38	50,-	1.900,-
Dodanie kľučiek, štítkov	ks	38	500,-	19.000,-
				<u>24.510,-</u>

Inštalatér

Demontáž nefunkčných batérií				2.600,-
Prerezanie odpadových rúr				1.200,-
Zazátkovanie vývodov vody				1.500,-
Zalepenie odpad rúr				1.000,-
				<u>6.300,-</u>

Zámočník /chodba/

Demontáž okna				
Výroba okna atyp.				
Montáž okna s vložkovým zámkom	ks	1		9.800,-
				<u>9.800,-</u>

BEKAPITULÁCIA

Bežné stavebné práce	424.277,50
Maľby - nátery	117.977,50
Elektro	22.500,-
Stolári	24.510,-
Inštalatér	6.300,-
Zámočník	9.800,-
<hr/>	
Spolu	605.365,-
Prevádzková réžia 15 %	90.804,75
Zisk 13 %	78.697,40
<hr/>	
Spolu	774.867,10
DPH 10 %	77.486,70
<hr/>	
Spolu s DPH	852.353,80
	=====

Bratislava dňa 14. 11. 2001